
 
 

UCHWAŁA NR VIII/71 /24 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 26 listopada 2024 roku 

w sprawie: wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust 1.ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 9 października 2024r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2025r. (M.P. z 2024r. poz 883)  - Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton określa się następujące stawki: 

Stawka podatku w zł 
Dopuszczalna masa całkowita Od pojazdów 

wyprodukowanych przed 
31.12.1998 r. 

Od pojazdów 
wyprodukowanych po 

01.01.1999 r. 
Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 720,70 671,00 
Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 865,10 800,40 
Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1009,50 928,60 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton z tym, że 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia określa się 
następujące stawki: 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne i uznane za 

równoważne 
Inne systemy zawieszenia 

osi Dopuszczalna masa całkowita 

Stawka podatku w zł 
Dwie osie 

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton 671,10 768,10 
nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 800,40 896,30 
nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 928,60 1041,80 
nie mniej niż 15 ton i więcej 1073,00 1801,80 

Trzy osie 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 1329,40 1473,80 
nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 1473,80 1602,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 7419



nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 1602,00               1729,00 
nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 1729,00 1 872,30 
nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 1872,30 2270,70 
nie mniej niż 25 ton i więcej                2000,50 2270,70 

Cztery osie i więcej 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 2275,40 2403,60 
nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 2403,60 2531,80 
nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 2531,80 2675,00 
nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton 2675,00             3470,80 
nie mniej niż 31 ton i więcej 2870,20 3470,80 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania  łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton określa się 
następujące stawki: 

Stawka podatku w zł 
Dopuszczalna masa całkowita Od pojazdów 

wyprodukowanych przed 
31.12.1998 r. 

Od pojazdów 
wyprodukowanych po 

01.01.1999 r. 
Od 3,5 tony i poniżej 12 ton 928,70 865,10 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, określa się następujące 
stawki: 

Zawieszenie osi pneumatyczne 
i uznane za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi Dopuszczalna masa całkowita 

Stawka podatku w zł 
Dwie osie 

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 1602,00 1729,00 
nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 1729,00 1872,30 
nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 1872,30 2000,50 
nie mniej niż 31 ton i więcej                   2000,50 2804,30 

Trzy osie 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton 2000,50 2403,60 
nie mniej niż 40 ton 3057,30 3630,20 

5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, określa się następujące stawki 
podatku: 

Stawka podatku w zł 
Dopuszczalna masa całkowita Od pojazdów 

wyprodukowanych przed 
31.12.1998 r. 

Od pojazdów 
wyprodukowanych po 

01.01.1999 r. 
Od 7 ton i poniżej 12 ton 266,80                        266,80 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, określa się następujące stawki: 

Zawieszenie osi pneumatyczne i 
uznane za równoważne Inne systemy zawieszenia osi 

Dopuszczalna masa całkowita 
Stawka podatku w zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7419



Jedna oś 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 928,60 1073,00 
nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton                   1073,00 1200,10 
nie mniej niż 25 ton                   1200,10 1468,00 

Dwie osie 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 1073,00 1329,40 
nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 1200,10 1473,80 
nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton 1473,80 1867,60 
nie mniej niż 38 ton 1600,80 2366,60 

Trzy osie 
nie mniej niż 12 ton i do 36 ton 
włącznie 1329,40 1535,00 
powyżej 36 ton 1535,00 1783,30 

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, określa się 
następujące stawki: 

Stawka podatku w zł 
Liczba miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy 
Od pojazdów 

wyprodukowanych przed 
31.12.1998 r. 

Od pojazdów 
wyprodukowanych po 

01.01.1999 r. 
Mniejsza lub równa 22 miejsca 913,60 881,30 
   
Większa niż 22 miejsca                   1762,50 1602,00 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVII/497/23 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 2025. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa 

 
 

mgr Monika Gil-Górka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7419


	UCHWAŁA NR VIII/71 /24 RADY GMINY WIŚNIOWA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-11-29T14:18:56+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




